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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 140 ad EUU alm. del af 19. 
maj 2011 vedrørende permanent toldkontrol.

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsministeriets 
besvarelse af spørgsmål nr. 140 ad EUU alm. del af 19. maj 2011 vedrørende 
permanent toldkontrol stillet af Lone Dybkjær (RV).
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UDENRIGSMINISTERIET JTEU, j.nr. 600.G.9.

  15. juni 2011

Besvarelse af Folketingets Eu-
ropaudvalgs spørgsmål nr.
140 af 19. maj 2011 (EUU 
alm. del) til udenrigsministeren
stillet af Lone Dybkjær (RV)  

Spørgsmål nr. 140 af 19. maj 2011 (EUU alm. del):

”På Europaudvalgsmødet den 19. maj 2011 bekræftede ministeren, at den eneste æn-
dring af de gældende Schengen-regler, som den danske regering støtter, er det 
fransk/italienske forslag om midlertidig grænsekontrol. Ministeren bedes i den forbin-
delse redegøre for, om det er i overensstemmelse med den aftale, som regeringen ind-
gik med Dansk Folkeparti den 11. maj 2011 om permanent toldkontrol ved de danske 
grænser (styrket grænsekontrol)?”

Svar:

Regeringen indgik den 11. maj en aftale med bl.a. Dansk Folkeparti om permanent 
toldkontrol i Danmark. Som det fremgår af aftalen, vil den i aftalen beskrevne indsats i 
forhold til at styrke grænsekontrollen i Danmark kunne gennemføres inden for ram-
merne af det nuværende Schengen-samarbejde. 

Det fremgår blandt andet af aftalen, at regeringen deler den bekymring, som er rejst af
Frankrig og Italien. Regeringen vil derfor arbejde for en ændring af Schengen-
regelsættet, således at der fremover også kan genindføres midlertidig grænsekontrol ved 
de indre grænser ved en massiv tilstrømning af migranter til medlemslandene, og hvis 
et Schengen-land ikke overholder sine forpligtelser til at udføre kontrol ved EU’s ydre 
grænser.

Det er vigtigt for regeringen, at en ændring af Schengen-reglerne ikke bringer den fri 
personbevægelighed i fare. Der skal derfor kun være mulighed for en midlertidig gen-
indførelse af kontrollen ved de indre grænser, hvor der reelt foreligger en ekstraordinær 
situation.

Europaudvalget 2010-11
EUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 140
Offentligt


